
Id: 7B6AD042-2887-4B0A-8790-15F255BB2585. Uchwalony Strona 1 

 

Miejsce ogłoszenia:  

- Nazwa dziennika 

urzędowego 
Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego 

- Rocznik: 2019 

- Pozycja: 7782 

- Data ogłoszenia:  13 września 2019 

- jednolity identyfikator 

aktu 
http://edziennik.poznan.uw.gov.pl/ActDetails.aspx?year=2019&poz=7782  

 

 

UCHWAŁA NR VIII/73/2019 

RADY MIEJSKIEJ RAKONIEWIC 

z dnia 10 września 2019 r. 

w sprawie zmiany uchwały nr XXXIV/254/2018 Rady Miejskiej w Rakoniewicach z dnia 6 lutego 2018r.  

w sprawie ustalenia Regulaminu określającego dla nauczycieli poszczególnych stopni awansu 

zawodowego wysokość stawek dodatków: za wysługę lat, motywacyjnego, za wyróżniającą pracę, 

funkcyjnego, za warunki pracy, szczegółowych warunków ich przyznawania, sposobu obliczania 

wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe i godziny doraźnych zastępstw. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 

z 2019 r. poz. 506) w związku z art. 30 ust. 6, 10 i 10a i art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982, Karta 

Nauczyciela (t.j. Dz. U. z 2018r. poz. 967, z późn. zm.) Rada Miejska Rakoniewic uchwala, co następuje: 

§ 1. W załączniku do uchwały nr XXXIV/254/2018 Rady Miejskiej w Rakoniewicach z dnia 6 lutego 

2018r. w sprawie ustalenia Regulaminu określającego dla nauczycieli poszczególnych stopni awansu 

zawodowego wysokość stawek dodatków: za wysługę lat, motywacyjnego, za wyróżniającą pracę, 

funkcyjnego, za warunki pracy, szczegółowych warunków ich przyznawania, sposobu obliczania 

wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe i godziny doraźnych zastępstw wprowadza się następujące 

zmiany: 

1) w § 3 

a) po ust. 4 dodaje się ust. 4a w brzmieniu: "Jeśli w planie wydatków szkoły na 2019 r. powstaną 

oszczędności w zakresie wydatków związanych z wynagrodzeniami nauczycieli, wysokość środków 

planowanych na dodatki motywacyjne, o których mowa w ust. 5 pkt 1 w związku z ust. 4, na okres od 

dnia 1 października do dnia 31 grudnia 2019 r., może zostać podwyższona w ramach tych oszczędności 

o łączną kwotę 269 805,00 zł." 

b) po ust. 4a dodaje się ust. 4b w brzmieniu: "Wysokość dodatku motywacyjnego, w sytuacji określonej 

w ust. 4a, nie może przekroczyć trzykrotności maksymalnej wysokości dodatku, o którym mowa 

w ust. 6." 

c) ust. 6 otrzymuje brzmienie: "Dodatek motywacyjny może być przyznawany procentowo w zależności od 

osiąganych wyników pracy, jednak nie mniej niż 5% i nie więcej niż 50% wynagrodzenia stażysty 

z najwyższej grupy zaszeregowania". 

2) w § 5 ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

„Dodatek funkcyjny przysługuje również nauczycielom z tytułu sprawowania funkcji: 

1) wychowawcy klasy lub oddziału przedszkolnego w wysokości 300 zł, 

2) opiekuna stażu w wysokości 3 %, 

3) doradcy metodycznego lub nauczyciela konsultanta w wysokości 30 % 

http://edziennik.poznan.uw.gov.pl/ActDetails.aspx?year=2019&poz=7782


Id: 7B6AD042-2887-4B0A-8790-15F255BB2585. Uchwalony Strona 2 

 

- w stosunku do wynagrodzenia zasadniczego nauczyciela mianowanego, z najwyższej 

grupy zaszeregowania.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi. 

§ 3. Określone w § 5 ust. 3 uchwały zmienianej w § 1 wysokości stawek dodatku funkcyjnego znajdują 

zastosowanie począwszy od 1 września 2019 r.  

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 

 

 



Id: 7B6AD042-2887-4B0A-8790-15F255BB2585. Uchwalony Strona 3 

 

 

Uzasadnienie 

Stosownie do art. 30 ust. 6 Karty Nauczyciela organ prowadzący szkołę określa dla nauczycieli 

poszczególnych stopni awansu zawodowego w drodze regulaminu wysokość stawek dodatków za wysługę 

lat, motywacyjnego, za wyróżniającą się pracę, funkcyjnego, za warunki pracy oraz szczegółowe warunki 

ich przyznania, jak również normuje sposób obliczania wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe 

i doraźnych zastępstw. 

 W wyniku nowelizacji wprowadzonej ustawą z dnia 13 czerwca 2019 r. o zmianie ustawy - Karta 

Nauczyciela oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2019 r. poz. 1287) do Karty Nauczyciela został dodany 

art. 34a określający minimalną wysokość dodatku funkcyjnego z tytułu sprawowania funkcji wychowawcy 

klasy. Nowa regulacja, która rozpocznie obowiązywać od 1 września 2019 r. wymaga wprowadzenia zmian 

w dotychczasowym regulaminie przyjętym uchwałą nr XXXIV/254/2018 Rady Miejskiej w Rakoniewicach 

z dnia 6 lutego 2018 r. Zgodnie z art. 30 ust. 6a Karty Nauczyciela projekt uchwały pismem z dnia 24 lipca 

2019 r. został przesłany organizacji związkowej celem zaopiniowania. W odpowiedzi Zarząd Oddziału 

Międzygminnego Związku Nauczycielstwa Polskiego w Grodzisku Wlkp. pismem z dnia 16 sierpnia 2019 r. 

pozytywnie zaopiniował projekt uchwały, postulując jednocześnie wskazanie w uchwale, że dodatek 

funkcyjny z tytułu pełnienia wychowawstwa przysługuje także wychowawcom oddziałów przedszkolnych. 

Powyższy postulat został uwzględniony w § 1 pkt 2 niniejszej uchwały. 

Ponadto, w związku z przewidywanymi oszczędnościami w planach wydatkowych szkół na 2019 r. 

proponuje się przeznaczyć niewykorzystane środki na dodatki motywacyjne dla nauczycieli w ramach 

powstałych oszczędności. 

 Zgodnie z art. 91d pkt 1 Karty Nauczyciela kompetencje organu prowadzącego w zakresie wydania 

regulaminu, o którym mowa w art. 30 ust. 6 tej ustawy, wykonuje rada gminy. 

 Z powyższych względów podjęcie niniejszej uchwały uważa się za zasadne. 


